
23454 31 agosto 1982 B. O. del E.—Núm. 208

artículo 15 del Estatuto del Personal al Servicio de los Orga­
nismos Autónomos, actualizado de conformidad con lo estable­
cido en el Real Decreto 707/1079, de 5 de abril.

10.2. Ampliación.
El Presidente de la Universidad Politécnica de Las Palmas 

podrá conceder, a petición de los interesados, una prórroga del 
plazo establecido, que no podrá exceder de la mitad del mismo, 
si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican 
derechos a terceros.

11: NORMA FINAL

11.1. Recurso de carácter general contra la oposición.
La convocatoria y sus bases, y cuantos actos administrativos 

se deriven de ésta y de la actuación del Tribunal, podrán ser 
impugnados por los interesados, en los casos y en la forma 
establecidos en la Ley de Procedimiento Administrativo.

Las Palmas, 25 de mayo de 1982.—El Presidente de la Comi­
sión Gestora, Francisco Rubio Royo.

21955 RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Direc- 
ción General de Ordenación Universitaria y Pro- 
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Arqueología» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi­
dad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de enero 
último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Arqueología» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Doña Pilar León Alonso (DNI 28.372.214).
Doña María Eugenia Aubet Sammler (DNI 38.460.341).
Don Pedro Rodríguez Oliva (DNI 31.801.110).
Don Jorge Juan Eiroa García (DNI 5.856.042).
Don José Antonio Abásolo Alvarez (DNI 12.181.709).
Don Fernando Acuña Castroviejo (DNI 33.151.995).
Don Alejandro Marcos Pous (DNI 2.023.095).
Don Tomás Mañanes Pérez (DNI 9.993.011).
Don Miguel Angel Elvira Barba (DNI 1.472.865).
Doña María Cruz Fernández Castro (DNI 13.051.747).
Don José María Gurt Esparraguera (DNI. 40.422.341).
Don José Manuel Caamaño Gesto (DNI 33.172.150).
Doña Marta Prevosti Monclús (DNI 46.106.334).
Don Pedro Antonio Lillo Caspio (DNI 22.379.416).
Doña Francisca Chaves Tristán (DNI 28.294.815).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­

pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la resolución 
de 20 de noviembre pasado.

Don José Guitart Durán (DNI 38.712.798). No justifica tres 
Cursos completos de función docente o investigadora.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de junio de 1082.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector ge­
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y .Escue­

las Técnicas Superiores.

21956 RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XXVI, «Fitotecnia III», de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con- 
tra la lista provisional de aspirarttes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo 
último), al concurso oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 
de marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­

fesor agregado del grupo XXVI, «Fitotecnia III», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Ricardo Fernández Escobar (DNI 5.880.239).
Don Fernando Pérez Camacho (DNI 27.804.642).
Don Raimundo Alfonso Cásanova López (DNI 19.379.899).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de junio de 1982—El Director general.—P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

21957 RESOLUCION de 25 de junio de 1982, de la Uni­
versidad de Santiago de Compostela, por la que 
se da publicidad a la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, tur­
no restringido, para cubrir cuatro plazas de la 
Escala Auxiliar, vacantes en dicho Organismo.

En cumplifiento de lo que se dispone en la norma 4.4 de la 
Resolución de la Universidad de. Santiago de Compostela de 
fecha 25 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 19 
de febrero de 1982), por la que se convocan pruebas selectivas 
turno restringido para cubrir cuatro plazas vacantes de la Esca­
la Auxiliar de la plantilla de este Organismo autónomo, una 
vez publicada la lista provisional de admitidos y excluidos y 
habiendo transcurrido e! piazo señalado en la norma 4.3 de la 
convocatoria de referencia.

Este Rectorado ha tenido a bien disponer la publicación de 
la lista definitiva de admitidos y excluidos a participar en las 
referidas pruebas.

Contra esta resolución —norma 4.5 de la convocatoria— po­
drán los interesados interponer recurso de alzada ante el exce­
lentísimo señor Ministro.de Educación y Ciencia.

Relación definitiva de aspirantes admitidos
1. Boga García, María Isabel (DNI 33.215.368).
2. Lores Baena, María del Piiar (DN! 35.244.784).
Santiago de Compostela, 25 de junio de 1982.—El Rector, 

José María Suárez Núñez.

21958 RESOLUCION de 25 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Geografía» de la 
Facultad de Geografía e Historia de la Universidad 
de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de febrero 
último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1081 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Geografía» de la Facultad de Geografía e His­
toria de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admit dos a los siguien­

tes señores:

Don Federico Martínez Roda (DNI 22.605.254).
Don Nicolás Ortega Cantero (DNI 50.529.419).
Doña Dominga Márquez Fernández (DNI 5.574.574).
Doña Mercedes Molina Ibáñez (DNI 16.778.527).
Doña María Jesús Ibáñez Marcellán (DNI 17.792.970J.
Don Fernando Arroyo llera (DNI 19.420.329).
Doña María del Carmen Faus Pujol (DNI 17.117.458).
Don Antonio Abellán García (DNI 74.311.334).
Doña Ana Olivera Pol (DNI 51.582.899).
Don Cipriano Juárez Sánchtz-Rubio (DNI 6.887.900).
Don Luis Miguel Yetano Rulz (DNI 17.829.004).
Don Andrés Precedo Ledo (DNI 32.344.927).
Don Manuel Sáenz Lorite (DNI 75.078.320).
Doña María Luisa Pérez Iglesias (DNI 35.215.818),
Don Ramón Pérez González (DNI 41.886.536).
Doña Florencia Térregó Serrano (DNI 3 295.770).
Don Luis Gil Varón (DNI 23.553.417) .
Don José María Panareda Clopé9 (DNI 46.302.155).
Don Luis Miguel Albentosa Sánchez (DNI 21.933.601).
Don Juan F. Matéu Bellés (DNI 73.725.003).


